Citovaný zápis zní: » Ereccio altaris s. Katherine virginis in ecclesia {larochiali s. Leonardi 
Maioris civitatis Prag. - Johanes Kbel, decretorum doetor etc. Ad perpetuam rei memoriam. Uni
versis, ad quos presentes pervenerint, salutem in Eo, qui est fidelium omnium vera salus! - Inter 
alias sollicitudines nostri officii vicariatus antedieti ad illa precipue vigilanti studio aciem mentis 
nostre prout tenemur convertimus atque affeetum destinamus precipuum, que cultum respiciunt 
divinum, eiusque salubria pariunt incrementa. Sane in nostri presencia personaliter constituta hone sta 
matrona domina EIsska, relicta bone memorie Pezoldi linicide, civis Maioris civitatis 
Prag., quasdam litteras serenissimi principis et domini d.Wenceslai Romanorum et Boemie regis 
indulti super empcione X. sexag. gross. den. prag. census annui et perpetui et ab omnibus losungis, 
steuris, contribucionibus et exaccionibu.s liberi et soluti) pro do t a c i o n e e t e rec c i o n e a I t a ri s 
in hon o r e m s. K a t her i n e virginis in ecclesia parochiali s. Leonardi diete Maioris civitatis Prag. ej 
reetoribus eiusdem, eidem datas et concessas, sanas et integras, omni vicio et suspicione carentes, 
nobis presentavit, quas recepimus, per omnia huiusmodi sub tenore: 

"Wenceslaus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus, et Boemie rex, notum facimus 
tenore presencium universis, quod, cum honorabi1is Elisabeth relieta quondam Pezoldi linicide, civis 
Maioris civitatis Pragensis, devota nobis dileeta, devocionis ardore accensa, in sue et olim Pezoldi 
mariti sui animarum remedium salutare altare s. Katherine virginis in ecclesia s. Leonardi prediete 
Maioris civitatis Prag. erigere ac cum X. sexag. gross. den. prag. census annui et perpetui, quas in 
bonis Chrzeniczie et pertinenciis suis, que adpresens Niczko de Chrzienowicz tenet et possidet, habere 
dinoscitur, sicut idipsum in tabulis terre plenius est descriptum, dotare proponat, extat maiestati 
nostre cum humili precum instanci a supplicatum, quatenus ad ereccionem et dotacionem eiusdem 
altaris cum X. sexag. gross. den. prag. census annui per ipsam in bonis eisdem deputandis consen-

272) Viz VI. »Knihu konfirmační« M. IV. (vyd. Emlerovo str. 283.). 
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tire et eundem X. sexag. censum altariste seu ministro eiusdem altaris incorporare, inviscerare) 
an~eetere et unire graciosius dignaremur. Nos igitur, qui cordiali quadam affeccione letamur, quocies 
ad pia opera et augmentum divini cultus benivolenc!e nostre be~efi~ium impendere deprecamur, 
cupientes bonorum huiusmodi esse participes, animo delIbe~'ato, sano fldelmm nostrorum accedente con
si1io et de certa nostra sciencia, ad ereccionem et dotaclOnem X. sexag. gross. d~n. prag. cens~ls 
annui et perpetui, in bonis Chrzeniczie et per~inenciis suis ?redictis. p~r prefa~am ElIzabeth deputatJs, 
consensum nostrum regium adhibuimus, et vlrtute presencmm graclOsms adhlbemus) necnon eu~dem 
censum altariste seu ministro altaris predicti pro tempore existenti incorporavimus, inviscerav1111Us, 
anneximus et univimus incorporamus, invisceramus, annectimus, auctoritate regia Boemie benigne 
et unimus, per altarist~m seu ministrum dicti altaris sub lib~rt.ate ecclesiastica perp.etuis in a~tea 
temporibus pacifice possidendum; Qui quidem altarista seu m1111ster, pl:O .tempore eXlstens, .medla~ 
sexag. de predictis sexag. X. gross. census pro luminibus cereis pro mlssl~ per eum l~gendls ~nms 
singulis in perpetuum dare et expendere debebit et tenetur. Ha~c prefate Ehzabeth .gra~lam s~eclalem 
favorabi1iter facientes, quod juspatronatus di cti altaris, quocies lPSUn;t v~care contlgent, ad lps~m et 
eius heredes ac successores quibus idipsum in vita et in morte commlsent, debeat perpetue pert111ere, 
impedimentis quorumlibet ~enitus proculmotis. Mandantes igitur benef.iciari~s s~u urzedni
k o ni b u s et signanter prothonotariis vel vicenotariis tabularum terre regm Boemle, qUl sunt s.eu pro 
tempore fuerint, firmiter et districte, quatenus predictas X. sexag. gro.s:. ~ensus pe; pref~tam Ehzabet.h 
pro dicto altari in bonis ut premittitur Chrzienicze de~ut~tas, ~d reqUlslclOnem lpsm.s ~lIzabeth tabu.hs 
terre annotare quomodolibet non obmittant, prout mdlgnatlOnem nostram gravlsslmam voluennt 
evitare, arcius, presencium sub regie nostre maiestatis sigillo tes~imonio litter.arum. D~tum Prage 
a. D. 1409 die XVII. Decembris, regnorum nostrorum anno Boemle quadrageslmo septimo, Ro~a
norum vero tricesimo quarto. Per dom. Conradum episcopum Olomucensem. Jacobus, canomcus 
Pragensis." 

Post prescriptarum litterarum presentacionem et recepcionem prefata dom!na Elizab~t~, cupien~ 
temporalia pro eternis et transitoria pro perpetuis felici commutar~ commerclO, .pro dlct~ Pezoldl 
mariti sui et sua necnon progenitorum et predecessorum eorundem alllmarum remedlo salutan, censl~m 
X. sexag. gross. predictorum, quem dudum in, de et super hereditatibus Nyczkon!s de ~hrz~m~z 
ibidem in Chrzenicz videlicet municione curia arature, curii s rusticalibus, censu, agns, pratls, StlVIS, 

rivis, piscinis et alii~ juribus ab eodem Niczkone justo titulo empci?nis et :e~dicionis e?TI-it et com
paravit, ac ad tabulas terre regni Boemie pro dicto altari s. Katherme ~t IP sms. r~ctonbus .et p.r~ 
primo domino Nic o I a o di c t o N o sne r deK o s t ing, presbytero RaÍ1sbonensls dlOcese~s, mscn~1 
et intabulari procuravit, sibique et suis succesoribus dicti altaris rectorib:ls perpetuo. dedlt, ~onavlt, 
deputavit et assignavit, ac exnunc presentibus dat, deputat, donat e~ asslgn~t, per dlc~um N.lcolaum 
et ipsius succesores divisim in duobus terminis, videl~cet ss. O.eorgit et ?alh,. a prescnpto Nlczkone, 
heredibus et succesoribus eiusdem, dictorum bonorum m Chrzelllcz et pertmenclarum eorundem posse
soribus tollendum levandum et percipiendum, promittens ipsa domina EIsska predictum d. Nicolaum et 
successores suos,' aut per aliam quamcunque personam, publice vel ocuHe, in levacione et perc.ep
cio ne census predicti non impedire, aut quovis quesito colore perturbare, sub pena excommUl11ca
cionis et aliis penis ecclesiastice censure. - Cum autem beneficium datur propter officium, memora~a 
domina EIsska disposuit et ordinavit, quod prefatus d. Nicolaus et omnes ipsius s~cces:ores, .altar~s 
prenominati rectores, occasione dotacionis census prescripti, in alta:i memorato. per :e sl?guhs septlmallls 
temporibus eviternis IV mis sas sanctas minime, scilicet unam pro al11mabus oml11um fldelmm defunctoru~, 
nisi omnes dies festi in aliqua ebdomada, propria officia habencia evenerint, extunc de festo, et a!las 
vero tres tempore congruenti legant et ad legendum omnino sint obnoxii, obligati et astricti, ~edla~l 
sexag. gross. de dictis sexagenis gross. pro luminaribus ~icti alta~is ~ingulis annis altar.ista, qUl!uent 
pro tempore, expendendo. In casu vero, ubi dictus altansta aut. lps.ms successores alt~uam mlssam 
ex dictis IV missis in predicta ecclesia s. Leonardi legere obnl1sent seu non curavent, extu?c pro 
qualibet missa neglecta et obmissa nomine pene dabit unum grossum, per plebanum emsdem 
ecclesie aut sacristanum ab eodem altarista exigendum, et i n u s u s p a u per u m s c o I a rum s c o I e 
eiusdem s. Leonardi erogandum. Qui eciam altarista de eodem altari duntaxat debet esse contentus, 
nullum aliud beneficium ecclesiasticum cumipso altari obtinendo, sic, quod alio beneficio quocunqu~ 
cum cura vel sine cura habito et consecuto, mox dictum altare vacabit ipso facto, ad quod patrol11 
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pro tempore existentes, nullius requisicione premissa aut juris sollempnitate servata potuerint et 
debebunt personam idoneam presentare. Nec altarista se a dicto alta1'i absentabit, sed apud iIlum 
faciat residenciam personalem, officium suum et onera eiusdem debite exequendo, quodque altare 
predictum non debebit aut poterit pro alio beneficio cum cura vel sine cura permutare, sed si altare 
predictum tenere cum oneribus suis noluerit, extunc ad manus ordinarii resignet, huiusmodi resigna~ 
cionem infra spacium VI dierum patronis eiusdem intimet aut procuret intimari. - Ad que omnia 
et singula facienda, tenenda et observanda predictus d. Nicolaus se et suos successores benivole 
astrinxit et obligavit ac submisit, promittens ea in omnibus suis punctis, c1ausulis, coudicionibus et 
ar ti culi s tenere et firmiter observare, plebanoque ecc1esie s. Leonhardi, qui est vel fuerit pro tem
pore, obedienciam et reverenciam debitas exhibere, processionibus consuetis superpellicio indutus 
adesse, et se in hoc aliis altaristis eiusdem ecc1esie conformare. - J u s a u tem pat l' o n a t u s altaris 
predicti domina EIsska pro se, Nicolao fiIio suo et EIsska fi1ia eiusdem, et heredibus ipsorum, quamdiu 
vitam duxerint in humanis, reservavit. Eis vero deficientibus, ad Wenceslaum, fiIium pie memorie 
Gyrglini de Kam, fratris Pezoldi mariti sui predicti, donec idem Wenceslaus vixerit duntaxat, eo autem 
decedente ad sorores eiusdem EIsscze donantis germanas et heredes earundem legitiimos, eisdem 
autem sororibus et heredibus ipsarum non extantibus, ad ipsius EIsscze proximiores consanguineos, 
heredes et successores eorundem, devolvetur ac perpetue spectabit et pertinebit, contradiccione cu
iuscunque non obstante. - Ut autem premissa donacio, o1'dinacio et disposicio robur perpetue 
obtineant firmitatis, sepenominata domina EIsska nobis supplicavit humi1iter, quatenus ad laudem, 
gloriam et honorem Dei omnipotentis eiusque intemerate Virginis Marie et s. Katherine virginis 
altare predictum in honore eiusdem s. Katherine in ecc1esia predicta s. Leonardi de novo in benefi
cium ecc1esiasticum erigere et creare, census quoque X sexag. gross. predictorum annui et perpetui, 
in bonis Chrzenicz superius expres sis designatos, eidem altari et ipsius rectoribus perpetuo annectere, 
unire, applicare, inviscerare et incorporare, jurisque ecc1esiastici decerni reputari et non mundani, 
necnon omnia alia et singula suprascripta in omnibus ipsorum punctis, cIausulis, condicionibus, 
articulis atque membris approbare, ratificare, auctorisare et auctoritate ordinaria confirm;ue digna~